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SUPPLIER CODE OF CONDUCT  
 

Introduktion 
 

Man kan ikke sige Besma uden også at sige miljø, ansvarlighed, respekt, godt og 
sikkert arbejdsmiljø og minimal belastning af det eksterne miljø. Helt fra 
begyndelsen (1976) har miljøarbejdet haft hovedrollen hos Besma (både i eget hus 
og hos vores mange brugere). Siden 1999 har Besma været miljøcertificeret efter 
ISO 14001. Der bliver således ikke produktudviklet eller produceret uden, at der er 
taget højde for påvirkning af både arbejdsmiljøet og det eksterne miljø. Det er 
vores DNA. 
 
Sammen med disse for Besma nøgleværdier, er vi som virksomhed, også del af en 
større sammenhæng, som anerkendes og anvendes af Besma, hvilket består af De 
Forenede Nationers (FN) Verdenserklæring om Menneskerettigheder, FN's 
Konvention om Barnets Rettigheder, Den Europæiske 
Menneskerettighedskonvention Rettigheder og Den Internationale 
Arbejdsorganisations (ILO) grundlæggende konventioner. 

 
Som følge af ovenstående er Besma forpligtet til at være en etisk og ansvarlig 
virksomhed, at begrænse miljøpåvirkninger og fremme de højeste standarder for 
integritet. Denne tilgang er fuldt ud afspejlet i Besma's politik og implementeret i 
hele virksomheden ved hjælp af Besma´s miljøledelsessystem ISO 14001. 

 
Besma har til hensigt fuldt ud at forbinde alle vores leverandører, producenter, 
underleverandører m.v., uanset det leverede produkt eller den leverede tjeneste 
(herefter betegnet som: "Leverandør") med denne tilgang og disse værdier. I den 
forbindelse formaliserer dette code of conduct Besma’s krav og forventninger til sine 
forretningspartnere og leverandører omkring bæredygtige og etiske indkøb.  

 
Besma forventer af sine leverandører, at de vil overholde kravene og 
forventningerne, der er fastsat gennem dette code of conduct. Hvis en leverandør 
identificerer et hul mellem dette code of conduct og deres nuværende praksis, 
opfordres de til at kontakte deres kontaktperson(er) i Besma for at definere 
problemet og aftale en korrigerende handling. I tilfælde af, at en leverandør bevidst 
ikke vil respektere dette nuværende code of conduct, betragter Besma dette som et 
brud på leverandørens forpligtelser, hvilket kan føre til en opsigelse af 
kontraktforholdet med Besma, uanset eventuelle yderligere kompensationer eller 
sanktioner, som kan anvendes. 
 
Besma har forpligtet sig til at arbejde med leverandører, der deler disse værdier  
og overholder høje standarder for etisk adfærd. Denne adfærdskodeks gælder  
for alle vores leverandører og forventes at blive fulgt. 

 
1. Overholdelse af lovgivningen: Leverandører skal overholde gældende love,  
forskrifter og standarder i deres drift, herunder arbejdsret, miljøbeskyttelse, sundheds- 
og sikkerhedsstandarder samt internationale menneskerettigheder. 

 
2. Arbejdsforhold: Leverandører skal sikre, at deres medarbejdere har rimelige 
arbejdsforhold og rettigheder. Dette inkluderer rimelig aflønning, ingen tvangsarbejde,  
ingen diskrimination, ingen børnearbejde og retten til faglig organisering og kollektive 
forhandlinger. 

 
3. Menneskerettigheder: Leverandører skal respektere og beskytte menneskerettig-
hederne for deres medarbejdere og alle, der bliver påvirket af deres virksomhed. Dette 
inkluderer ikke at medvirke til eller profitere af menneskerettighedskrænkelser. 

 
4. Miljøansvar: Leverandører skal arbejde aktivt for at minimere deres miljøpåvirkning  
og fremme bæredygtige praksisser i deres drift. Dette omfatter f.eks. reduktion af affald, 
effektiv ressourceanvendelse og forvaltning, samt reduktion af udledninger og forurening. 
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5. Produktsikkerhed og kvalitet: Leverandører skal levere produkter og tjenester af  
høj kvalitet, der opfylder de relevante sikkerhedsstandarder og lovgivningskrav samt  
de aftalte kvalitetsstandarder som er aftalt med Besma. 
 
6. Antikorruption og bestikkelse: Leverandører skal afstå fra enhver form for  
korruption og bestikkelse og skal sikre, at deres ansatte og repræsentanter også  
overholder denne politik. Dette inkluderer ikke at give eller modtage bestikkelse,  
unddrage sig skatter eller tolerere skjulte betalinger. 

 
7. Konkurrence: Leverandører skal opretholde konkurrence på en etisk måde og  
afstå fra enhver form for konkurrencemæssig praksis, der strider mod gældende  
lovgivning eller principper for fair handel. 

 
8. Data- og informationssikkerhed: Leverandører skal beskytte og sikre  
fortroligheden, integriteten og tilgængeligheden af alle data og oplysninger,  
der stilles til deres rådighed, og de skal overholde alle gældende love og regler  
for datasikkerhed. 

 
9. Rapportering og overholdelse: Leverandører skal etablere mekanismer til  
rapportering af eventuelle overtrædelser af denne adfærdskodeks og samarbejde  
med os for at afhjælpe og rette eventuelle problemer. Leverandører skal også give 
virksomheden adgang til deres anlæg for at gennemføre inspektioner og audits,  
hvis det anses for nødvendigt. 

 
 

Fremtidige ændringer af code of conduct 
Da dette code of conduct skal udvikle sig, især i overensstemmelse med de 
ændringer, der foretages i standarderne for persondata, miljø, bekæmpelse af 
bestikkelse, lovgivning m.m., er hver forretningspartner / leverandør forpligtet til  
at respektere disse fremtidige ændringer. 

 
Dato: 14.11.2023 

For Besma International Chem A/S: 

  

Hr.:  Claus Fjendbo 
Stilling:  CEO 

 

For leverandør / forretningspartner: 
 
Virksomhed: 

Fru / Hr.: 
 

Stilling: 

Dato: 

 
Ved at underskrive dette code of conduct bekræfter jeg (Leverandøren), at jeg har 
læst og forstået alle principper, værdier og mere generelt alt indholdet i dette code 
of conduct, og at jeg forstår, at jeg er ansvarlig for dets anvendelse. 

 
 
Dette code of conduct returneres underskrevet til Claus Fjendbo, 
Claus@besma.dk  
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